
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2788

DETERMINA
N. 2414 DEL 16/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Paccagnella Casari Giorgia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE TECNICA, APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA E AVVIO DEL TAVOLO DI COPROGRAMMAZIONE PER L'ELABORAZIONE DI 
PROPOSTE PROGETTUALI A VALERE SUL FONDO FAMI) - OBIETTIVO SPECIFICO 1. ASILO – 
MISURA DI ATTUAZIONE 1.B) - AMBITO DI APPLICAZIONE 1.D) - INTERVENTO F) - “PROMOZIONE 
DELL’AUTONOMIA SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI”



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2788

DETERMINA N. 2414 DEL 16/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE TECNICA, APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA E AVVIO DEL TAVOLO DI COPROGRAMMAZIONE PER L'ELABORAZIONE DI 
PROPOSTE PROGETTUALI A VALERE SUL FONDO FAMI) - OBIETTIVO SPECIFICO 1. ASILO – 
MISURA DI ATTUAZIONE 1.B) - AMBITO DI APPLICAZIONE 1.D) - INTERVENTO F) - “PROMOZIONE 
DELL’AUTONOMIA SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con determina n. 2177 del 18/09/2023 è stata avviata, con apposito Avviso, una 
procedura ad evidenza pubblica di tipo non competitivo finalizzata all’individuazione di soggetti 
collaboratori, in qualità di Partner di progetto, interessati alla presentazione di proposte progettuali a 
valere sul Fondo Europeo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) - Obiettivo Specifico 1. Asilo – 
Misura di attuazione 1.b) - Ambito di applicazione 1.d) - Intervento f) - “Promozione 
dell’autonomia sociale ed economica dei rifugiati”;

Dato atto che, nei tempi previsti dalla procedura, è pervenuta una sola domanda di partecipazione 
(PGN. 166043/2023) da parte della costituenda ATS tra Cooperativa Sociale Il Sestante Onlus 
(capofila/mandatario), Pari Passo Società Cooperativa Sociale, Cosep Società Cooperativa Sociale e 
Associazione Diakonia Onlus;

Preso atto che
- il RUP ha attestato con apposito verbale, allegato al presente atto, la regolarità formale della 
documentazione e dell’assenza di ragioni ostative (PGN. 168812/2023);
- in data 10/10/2023 si è riunita la Commissione Tecnica nominata con determina n. 2365 del 
10/10/2023 e composta da
• Dr.ssa Giorgia Paccagnella Casari, funzionaria, Presidente;
• Dr.ssa Marina Maltauro, assistente sociale, Componente;
• Dr.ssa Claudia Pulin, assistente sociale, Componente;
• Dr. Cosimo Guasina, amministrativo Servizi Sociali – con funzioni anche di segretario
verbalizzante;
- la suddetta Commissione Tecnica ha attribuito alla proposta progettuale presentata dalla 
costituenda ATS sopra citata il punteggio di 37/40, come da verbale allegato (PGN. 172533/2023);



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2788

DETERMINA N. 2414 DEL 16/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE TECNICA, APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA E AVVIO DEL TAVOLO DI COPROGRAMMAZIONE PER L'ELABORAZIONE DI 
PROPOSTE PROGETTUALI A VALERE SUL FONDO FAMI) - OBIETTIVO SPECIFICO 1. ASILO – 
MISURA DI ATTUAZIONE 1.B) - AMBITO DI APPLICAZIONE 1.D) - INTERVENTO F) - “PROMOZIONE 
DELL’AUTONOMIA SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Approvata, pertanto, la seguente graduatoria di merito:
1. costituenda ATS tra Cooperativa Sociale Il Sestante Onlus (capofila/mandatario), Pari Passo 
Società Cooperativa Sociale, Cosep Società Cooperativa Sociale e Associazione Diakonia Onlus: 
punteggio 37/40;

Stabilito, in ossequio all’art. 9 dell’Avviso, di invitare al tavolo di co-programmazione la suddetta 
costituenda ATS, al fine di elaborare una proposta progettuale definitiva da sottoporre 
all’approvazione dell'Autorità competente per il riconoscimento del finanziamento;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2788

DETERMINA N. 2414 DEL 16/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE TECNICA, APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA E AVVIO DEL TAVOLO DI COPROGRAMMAZIONE PER L'ELABORAZIONE DI 
PROPOSTE PROGETTUALI A VALERE SUL FONDO FAMI) - OBIETTIVO SPECIFICO 1. ASILO – 
MISURA DI ATTUAZIONE 1.B) - AMBITO DI APPLICAZIONE 1.D) - INTERVENTO F) - “PROMOZIONE 
DELL’AUTONOMIA SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA
1) di approvare le premesse quale parte sostanziale e integrante del presente atto;

2) di prendere atto del verbale di regolarità tecnica e del verbale della Commissione tecnica citati in 
premesse e allegati al presente atto;
3) di approvare la graduatoria composta dall’unico offerente, ossia la costituenda ATS tra 
Cooperativa Sociale Il Sestante Onlus (capofila/mandatario), Pari Passo Società Cooperativa 
Sociale, Cosep Società Cooperativa Sociale e Associazione Diakonia Onlus: punteggio 37/40;

4) di invitare il succitato offerente a prendere parte al tavolo di co-programmazione la suddetta 
costituenda ATS, al fine di elaborare una proposta progettuale definitiva da sottoporre 
all’approvazione dell'Autorità competente per il riconoscimento del finanziamento ;

5) di pubblicare la predetta graduatoria sulla pagina web del Comune di Vicenza dedicata alla 
procedura in oggetto, nella sezione Amministrazione Trasparente;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2788

DETERMINA N. 2414 DEL 16/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE TECNICA, APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA E AVVIO DEL TAVOLO DI COPROGRAMMAZIONE PER L'ELABORAZIONE DI 
PROPOSTE PROGETTUALI A VALERE SUL FONDO FAMI) - OBIETTIVO SPECIFICO 1. ASILO – 
MISURA DI ATTUAZIONE 1.B) - AMBITO DI APPLICAZIONE 1.D) - INTERVENTO F) - “PROMOZIONE 
DELL’AUTONOMIA SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


